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FORTBILDUNGSZIEL

Im Zuge einer praxisrelevanten Zusammenfassung und Diskussion aktueller Studiendaten und
Guidelines zur Diagnose und Therapie von gastrointestinalen Tumorerkrankungen erlangen
die Teilnehmerlnnen einen guten Uberblick Gber die Relevanz von neuen Erkenntnissen flr die
klinische Praxis.




VORSITZ:

09:15-09:30
09:30-11:00

09:30-09:50

09:50-10:00

10:00-10:30

10:30-10:50

10:50-11:00

11:00-11:30

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

OA Doz. Dr. Thomas Winder .

BegrifBung
BLOCK 1 - MAGENKARZINOM
Fallprasentation

Univ.-Ass. Dr. Dr. Michael Stotz, MedUni Graz
MedWhizz-Umfrage

Keynote Lecture
Priv.-Doz. Dr. Peter Thuss-Patience, Charité Universitatsmedizin Berlin (angefragt)

Podiumsdiskussion ,,Pick it or Kick it*
Prim. Univ.-Doz. Dr. Peter Krippl, LKH Furstenfeld
Univ.-Ass. Dr. Dr. Michael Stotz, MedUni Graz

OA Doz. Dr. Thomas Winder, LKH Feldkirch

Prim. Univ.-Prof. Dr. Ewald Wéll, KH Zams

MedWhizz-Umfrage

Pause



VORSITZ:

11:30-13:00

11:30-11:50

11:50-12:00

12:00-12:30

12:30-12:50

12:50-13:00

13:00-14:00

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Armin Gerger

BLOCK 2 - PANKREASKARZINOM

Fallprasentation
OA. Dr. Konstantin Schlick, Univ.-Klinik Salzburg

MedWhizz-Umfrage

Keynote Lecture
Prof. Dr. Michael GeiBler, Klinikum Esslingen

Podiumsdiskussion ,,Pick it or Kick it*

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Armin Gerger, Univ.-Klinik Graz

Prim. Priv.-Doz. Dr. Birgit Grinberger, Landesklinikum Wr. Neustadt
OA. Dr. Konstantin Schlick, Univ.-Klinik Salzburg

MedWhizz-Umfrage

Mittagspause




VORSITZ:

14:00-15:30

14:00-14:20

14:20-14:30

14:30-15:00

15:00-15:20

15:20-15:30

15:30-16:00

Ab 16:00

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Gerald Prager

BLOCK 3 - KOLOREKTALKARZINOM

Fallprasentation
Dr. Matthias Unseld, Univ.-Klinik Wien

MedWhizz-Umfrage

Keynote Lecture
Prof. Dr. Heinz-Josef Lenz, Keck School of Medicine of USC, Los Angeles

Podiumsdiskussion ,,Pick it or Kick it*

Prim. Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Eisterer, LKH Klagenfurt

Prof. Dr. Heinz-Josef Lenz, Keck School of Medicine of USC, Los Angeles
Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Gerald Prager, Univ.-Klinik Wien

Prim. Doz. Dr. Holger Rumpold, LKH Feldkirch

Dr. Matthias Unseld, Univ.-Klinik Wien

MedWhizz-Umfrage
Take Home Messages

Get together

Programmanderungen vorbehalten



Zur Unterstiitzung der Fachéarzte
in Ausbildung, die diese wissenschaftliche
Fortbildung besuchen méchten, begriiBen die
Veranstaltungsort: Vorsitzenden Antrdge auf Reisestipendien.
Riverbox, Johann-Béhm-Platz 1, 1020 Wien Voraussetzung: Facharzte in Ausbildung
(inkl. Nachweis) oder Facharzte jinger als 40 Jahre.
Vergeben werden 10 Stipendien & € 300,-
an Teilnehmer mit mehr als 300 km und
10 Stipendien & € 200,~- an Teilnehmer mit
weniger als 300 km Anreise.

Anrechenbarkeit der Veranstaltung: DFP-Punkte werden eingereicht. Antrdge senden Sie bitte an:

. m.herbst@medahead.at
Arztlicher Fortbildungsanbieter/Wissenschaftliche Leitung:

Onconova/0eGHO Akademie fur Aus- und Fortbildung GmbH .

Kongressbiiro/Anmeldung: MEDahead Gesellschaft fur medizinische Information m.b.H.
Part of the Medical Opinion Network von MedMedia Verlag
Miriam Herbst ¢« Tel.: 01/607 02 33-86 * Fax: 01/607 02 33-986 » E-Mail: m.herbst@medahead.at

Online-Anmeldung: www.medahead-fortbildung.at/event/gi-tumore
Eintritt frei! Anmeldung erforderlich bis 22. Februar 2019.

Diese Veranstaltung ist nur fir medizinisches Fachpersonal.
Bitte geben Sie bei der Anmeldung Ihre OAK-Arztnummer bekannt.

Veranstalter Kooperationspartner Organisation

ONCONOVA {*

.academy

Verlag und Mediaservice GmbH
Part of the Medical Opinion Network

MedMedia ME[\ahead -
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